
P ř e d k l á d a c í  ( k o n z u l t a č n í )  z p r á v a                                                      

 

Účetní závěrka 2020  -  svazek obcí „Veselsko“ 

Povinnost schválit účetní závěrku nám ukládá zákon č.  563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění a 

prováděcí vyhláška 220/2013 Sb. o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek.  Schválení účetní závěrky úzce souvisí se schválením závěrečného účtu. Ten se 

schvaluje v souladu se zákonem  č. 128/2000 Sb. o obecním zřízení v platném znění, zákonem 

č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění a zákonem č. 

420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků v platném znění.  Doklady 

pro schválení účetní závěrky a závěrečného účtu jsou shodné.  

Účetní závěrka byla zpracována podle pravidel, která jsou uvedená v zákoně o účetnictví: 

- věrný obraz – obsah položek účetní závěrky musí odpovídat skutečnosti v souladu 

                         s předepsanými účetními metodami (§ 7, odst. 2) 

-  poctivé zobrazení – účetní metody jsou použity způsobem, který vede k dosažení věrnosti 

                         (§7, odst. 2) 

- správné  účetnictví – neodporuje zákonu o účetnictví a ostatním právním předpisům ani 

                          nedochází k obcházení jejich účelu (§8, odst.2) 

- úplné účetnictví – jsou zaúčtovány všechny účetní případy, které věcně a časově do období      

                          patří (§8, odst. 3) 

- průkazné účetnictví – všechny účetní záznamy jsou průkazné a jednotka provedla 

                          inventarizaci dokladovou i fyzickou (§8, odst. 4) 

- srozumitelné účetnictví – umožňuje jednotlivě i v souvislosti určit obsah účetních případů a 

                          záznamů a vazbu mezi seskupeními a dílčími záznamy (§8, odst. 5) 

V souladu s výše uvedenými pravidly byly zaúčtovány všechny účetní případy, včetně 

možných rizik, bylo účtováno podle zákona o účetnictví, prováděcí vyhlášky (410/2009 Sb. 

v platném znění) a českých účetních standardů, byla provedena fyzická i dokladová 

inventarizace, bylo účtováno na dohadné účty a na účty nákladů a výnosů příštích období a 

časového rozlišení k zajištění správného posouzení nákladů a výnosů, byla použita i další 

evidence (čísla organizací) pro srozumitelné vedení účetnictví. Dále bylo zaúčtováno 

odpisování majetku.  Bylo provedeno přezkoumání hospodaření svazku obcí Veselsko za rok 

2019. Přezkoumání svazku obcí Veselsko za r. 2020 vykonala paní Marie Housková, kontrolor 

přezkumu a metodiky hospodaření obcí, ekonomického odboru Krajského úřadu Jihočeského 

kraje.  Dle Zprávy z konečného přezkumu hospodaření při kontrole nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky. 

Základní údaje hospodaření    

- aktiva celkem brutto                                                      3 878 595,25 

- korekce odpisy                                                                  631 618,00 

- aktiva celkem netto                                                        3 246 977,25 

- stálá aktiva brutto celkem                                             2 172 142,50 



o dlouhodobý hmotný majetek     1 137 350,50 

o dlouhodobý nehmotný majetek 1 034 792,00 

- oběžná aktiva                                 1 706 452,75 

o  krátkodobý finanční majetek             1 126 252,75 

-   zdroje                                                                             1 267 224,00  

- výsledek hospodaření                                                   37 409,30 

Výsledek hospodaření, zisk ve výši 37 409,30 Kč bude převeden na účet 432 nerozdělený zisk 

minulých let. Státní prostředky byly řádně vyúčtovány v roce 2020. Soupis státních prostředků je 

uveden v závěrečném účtu.  Byla provedena řádná inventarizace majetku. Příkaz k provedení 

inventarizace byl vydán předsedou svazku dne 21.09.2020. Celý proces a výsledky inventarizace 

byly kontrolovány odpovědnými pracovníky i auditorem. V průběhu inventarizace nebyly zjištěny 

žádné inventarizační rozdíly.  Nebylo účtováno na účet 408 – opravy chyb minulých období.  

   

Návrh na usnesení: 

Shromáždění starostů svazků obcí Veselsko souhlasí s celoročním hospodařením svazku obcí za rok 

2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání bez výhrad. 

      

Přílohy:                                                                                                                                                                                                               

Rozvaha (bilance) 

Výkaz zisku a ztráty 

Příloha k účetní závěrce  

Inventarizační zpráva za rok 2020  

Zpráva auditora o přezkoumání hospodaření (uveřejněno na stránkách svazku obcí Veselsko) 

Závěrečný účet svazku obcí Veselsko (uveřejněno na stránkách svazku obcí Veselsko) 

 

 

 

Ve Veselí nad Lužnicí 19. 1. 2021 

Zpracovala Bc. Michaela Moudrá 


